2

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Ипатовского городского округа Ставропольского края

11.04.2022 года                                       № 1                                    г. Ипатово

	Ткаченко Е.А.
	заместитель председателя комиссии, начальник управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	члены комиссии:

	Закаблук Л.И.

	главный специалист отдела дорожного хозяйства и транспорта управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Акименко А. И.
	редактор отдела редакции газеты «Степные зори».

	Братчик Г.Н.
	начальник отдела образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Головинов Н.С.
	заместитель главы администрации – начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны чрезвычайных ситуаций, и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Домовцова Л.Г.
	начальник финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края,

	Калугин Г.П.
	заместитель начальника управления, начальник отдела дорожного хозяйства и транспорта управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Мишустин Н.А.

	ведущий специалист администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Тимошенко Ю.М.
	исполняющий обязанности главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Ипатовская районная больница»

Приглашенные:

- Хомухина Е.А.- инспектор пропаганды БДД ОГИБДД Отдела МВД России

  по Ипатовскому городскому округу;
- Кравцов А. В. - государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по Ипатовскому городскому округу.

- главы территориальных отделов по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края;

- пассажироперевозчики.

ПОВЕСТКА ДНЯ

заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

«11» апреля 2022года.

         1. О состоянии аварийности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в Ипатовском городском округе Ставропольского края за I квартал 2022 г.

             Информирует:

1. Кравцов Александр Васильевич - государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по Ипатовскому городскому округу.
2. О состоянии детского дорожно-транспортного травматизма, проведение профилактических мероприятий, направленных на его предупреждение.

             Информируют:

1. Хомухина Елена Анатольевна – инспектор пропаганды БДД ОГИБДД отдела МВД России по Ипатовскому городскому округу.

2. Братчик Галина Николаевна – начальник отдела образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

         3. О принимаемых мерах по контролю за организованными перевозками групп детей автобусам, в том числе по подвозу к учебным учреждениям Ипатовского городского округа Ставропольского края.

         Информирует:

1. Кравцов Александр Васильевич - государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по Ипатовскому городскому округу.

       4. О проводимой работе по модернизации линий искусственного электроосвещения, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в г. Ипатово Ипатовского городского округа Ставропольского края с применением механизмов энергосервисных контрактов.

         Информирует:

1. Попов Владимир Николаевич - заместитель начальника управления – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

        5. О реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения Ипатовского городского округа Ставропольского края» за 2021 год и планах на 2022 год. Принимаемые меры по техническому оснащению автомобильных дорог общего пользования местного значения Ипатовского городского округа Ставропольского края.

        Информирует:

        1. Калугин Геннадий Петрович - заместитель начальника управления – начальник отдела дорожного хозяйства и транспорта управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

        I. По первому вопросу повестки дня «О состоянии аварийности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в Ипатовском городском округе Ставропольского края за I квартал 2022 г.».
     Информирует:

        1. Кравцов Александр Васильевич - государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по Ипатовскому городскому округу.

          Обменявшись мнениями,
          Комиссия решила:
          1. Информацию выступающего   принять к сведению.
          2. Рекомендовать управлению по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края совместно с ОГИБДД ОМВД России по Ипатовскому городскому округу:

         2.1 Организовать разработку и утверждение проектов Планов реализации первоочередных мероприятий на 2022 год по ликвидации потенциальных аварийно-опасных участков на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Ипатовского городского округа Ставропольского края.

         Срок: до 24 апреля августа 2022 года.

         2.2 Рассмотреть возможность изготовления и установки социальной рекламы (баннера) с тематикой обеспечение безопасности дорожного движения.

        Срок: до 24 августа 2022 года.

        3. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Ипатовскому городскому округу продолжить контроль за соблюдением Правил дорожного движения всеми участниками дорожного движения, особое внимание уделить парковке автомобилей по ул. Свердлова (от ул. Гагарина до ул. Первомайской) в г. Ипатово.

        Срок: постоянно.

        II. По второму вопросу повестки дня «О состоянии детского дорожно-транспортного травматизма, проведение профилактических мероприятий, направленных на его предупреждение».
       Информируют:

       1.
Хомухина Елена Анатольевна – инспектор пропаганды БДД ОГИБДД отдела МВД России по Ипатовскому городскому округу.

       2.
Братчик Галина Николаевна – начальник отдела образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.
          Обменявшись мнениями,
          Комиссия решила:
      1. Информации выступающих принять к сведению.
          2. Рекомендовать отделу образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края обеспечить во всех образовательных учреждениях проведение профилактических мероприятий по предупреждению детской аварийности.

         Срок: до 01 июня 2022 г.

          3. Рекомендовать отделу образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края совместно с ОГИБДД ОМВД России по Ипатовскому городскому округу провести профилактическое мероприятие «Безопасно ли ребенку в автомобиле?»

       Срок: до 01 июня 2022 г.

            III. По третьему вопросу повестки дня «О принимаемых мерах по контролю за организованными перевозками групп детей автобусам, в том числе по подвозу к учебным учреждениям Ипатовского городского округа Ставропольского края».
              Информирует:

      1.
Кравцов Александр Васильевич - государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по Ипатовскому городскому округу.
            Обменявшись мнениями,

            Комиссия решила:
         1. Информацию выступающего принять к сведению.
         2. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Ипатовскому городскому округу направить в адрес отдела образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, комитета по физической культуре и спорту администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края информацию о недопустимости участия в межрегиональных, региональных спортивных и культурных мероприятиях команд и коллективов (подразумевающих массовое прибытие групп детей автобусами), не предоставивших организаторам комплект документов, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2020 г. № 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами» (далее – постановление Правительства РФ № 1527).

            Срок: до 20 апреля 2022 года.

            3. Рекомендовать отделу образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края совместно с ОГИБДД ОМВД России по Ипатовскому городскому округу организовать работу профильных смен по безопасности дорожного движения в 2022 году в организациях, осуществляющих отдых и оздоровление детей.

            Срок: до 05 сентября 2022 года.

            4. Рекомендовать отделу образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, комитету по физической культуре и спорту администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края обеспечить направление в ОГИБДД ОМВД России по Ипатовскому городскому округу и в Межрегиональное территориальное управление Федеральной службы по надзору в сфере транспорта по Северо-Кавказскому федеральному округу, информации о запланированных межрегиональных и Всероссийских культурно-массовых мероприятиях, предусматривающих доставку групп детей автобусами, в целях соблюдения организаторами перевозки (фрахтователями) требований постановления Правительства РФ № 1527.

          Срок: не менее чем за 7 дней до запланированного мероприятия.

         IV.  По четвертому вопросу повестки дня «О проводимой работе по модернизации линий искусственного электроосвещения, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в г. Ипатово Ипатовского городского округа Ставропольского края с применением механизмов энергосервисных контрактов».
           Информирует:

1. Попов Владимир Николаевич - заместитель начальника управ-ления – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благо-устройства управления по работе с территориями администрации Ипатов-ского городского округа Ставропольского края.
  Обменявшись мнениями,

          Комиссия решила:
         1. Информацию выступающего принять к сведению.

         2.  Рекомендовать управлению по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края принять меры по модернизации линий искусственного электроосвещения, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Ипа-товского городского округа Ставропольского края, с применением механизмов энергосервисных контрактов.

             Срок: до 16 декабря 2022 года.
        V.  По пятому вопросу повестки дня «О реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения Ипатовского городского округа Ставропольского края» за 2021 год и планах на 2022 год. Принимаемые меры по техническому оснащению автомобильных дорог общего пользования местного значения Ипатовского городского округа Ставропольского края».

         Информирует:

        1. Калугин Геннадий Петрович - заместитель начальника управления – начальник отдела дорожного хозяйства и транспорта управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

          Обменявшись мнениями,

          Комиссия решила:
         1. Информацию выступающего принять к сведению.

         2.  Рекомендовать управлению по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края продолжить работу по реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения Ипатовского городского округа Ставропольского края» в 2022 году, техническому оснащению автомобильных дорог общего пользования местного значения Ипатовского городского округа Ставропольского края.

          Срок: до 31 декабря 2022 года.
VI.  Информацию о выполнении решения комиссии представить в установленные сроки.

По всем вопросам решения комиссии принимались единогласным голосованием.
Заместитель председателя комиссии,

начальник управления по работе с

территориями администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края                                      Е.А. Ткаченко
Секретарь комиссии                                                                          Л.И. Закаблук